
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 09 Servizio 02 

Immigrazione - Interventi in campo sociale 

e-mail: s.orlandi@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  4481
del  08/10/2015

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Pasqualina Civile
Responsabile del Procedimento  
Elisabetta Giuliani
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 02 Dipartimento 09
quale centro di responsabilita'
in data 09/10/2015

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 4509 del 09/10/2015

 

Oggetto: CODICE CIG 60243109DF - Rettifica D. D. R. U. n. 4233 del 23/09/2015 avente
ad oggetto: Affidamento anticipato del servizio di gestione del "Centro Provinciale di
Informazione ed Orientamento all'Accoglienza dei Minori e Nuclei Madre/Bambino nelle
Strutture di Roma e provincia" per la durata di 12 mesi. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 02 Dipartimento DP09

Dott. Stefano ORLANDI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Pasqualina
Civile e dal responsabile del procedimento Elisabetta Giuliani;  

  

 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 12/03/2014 mediante la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione Annuale 2014 ed il Bilancio di Previsione
Pluriennalepluriennale 2014 - 2016;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 03/04/2014 mediante la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Anno 2014;

Visto il D.C.M. n. 23 del 30/09/2015 Bilancio di Previsione per l'esercizio 2015 - Salvaguardia
equilibri di Bilancio 2015 -

Richiamata la D.D. R.U.n. 4233 del 23/09/2015 avente ad oggetto " Affidamento anticipato del
servizio di gestione del "Centro Provinciale di Informazione ed Orientamento all' Accoglienza dei
Minori e Nuclei Madre/Bambino nelle strutture di Roma e provincia" per la durata di 12 mesi;

Dato atto che con la sopramenzionata D.D. si è disposta l'esecuzione anticipata delle prestazioni
oggetto dell' appalto per evitare un grave danno all'interesse pubblico ed in considerazione
dell'oggetto dell'appalto;

Visto che con la D.D.R.U. n. 4233/2015 si disponeva la decorrenza dell'affidamento del servizio a
favore di ANAFI Associazione con sede legale in Roma, Piazza dei Navigatori, 22/D, - C.F.
06422440583, dalla data di esecutività della successiva determina di impegno;

 

 

 

 

Considerata la necessità di anticipare l'avvio delle attività, per integrare ed implementare gli
interventi con il Centro Provinciale Giorgio Fregosi, già attivo dal mese di Luglio 2015;

Ritenuto necessario procedere ad una rettifica della D.D.R.U. n. 4233/2015 nellla parte  delle
premesse e del dispositivo in cui si stabilisce "la decorrenza dell'affidamento anticipato del servizio
dalla data di esecutività della successiva Determina di Impegno di spesa" ;

Ritenuto opportuno pertanto dare inizio all' Affidamento anticipato a decorrere dal 12/10/2015,
fino al 31/12/2015;

Ritenuto necessario procedere con un successivo provvedimento ad impegnare escusivamente i
fondi prenotati sull'annualità 2015, in attesa della definizione delle funzioni attribuite alla Città
Metropolitana con normativa Regionale, assicurando le attività fino al 31/12/2015;

Stabilito di disporre, a decorrere dalla data del 12 Ottobre 2015,  l'affidamento anticipato del
servizio, sotto ogni più ampia riserva di legge e salvo il buon esito della sottoscrizione del contratto;

Considerato di mantenere invariato quanto già disposto con D.D.R.U. n.4233/2015;

Tenuto conto di notificare il presente provvedimento al soggetto aggiudicatario, con apposita
comunicazione scritta;

 



Visto l'art. 7 del Capitolato Speciale d'Oneri (Verifica delle prestazioni e procedure di pagamento);
  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa,

di procedere, per le ragioni di cui in premessa, alla rettifica della D.D.R.U. 4233/2015  nella parte
delle premesse e del dispositivo in cui si stabilisce "la decorrenza anticipata del servizio dalla data
di esecutività della successiva determina di impegno di spesa";
di disporre l' affidamento anticipato del servizio di gestione del "Centro provinciale di
Informazione ed Orientamento all’Accoglienza dei minori e nuclei madre/bambino nelle strutture
di Roma e provincia " ANAFI Associazione con sede legale in Roma, Piazza dei Navigatori,
22/D, - C.F. 06422440583, con decorrenza dalla data del 12 ottobre 2015, fino al 31/12/2015
sotto ogni più ampia riserva di legge e salvo il buon esito della sottoscrizione del contratto;
di procedere con successivo provvedimento ad impegnare esclusivamente i fondi prenotati
sull'annualità 2015, in attesa della definizione  delle funzioni attribuite alla Città Metropolitana
con normativa regionale, assicurando le attività fino al 31 dicembre 2015;
 di mantenere invariato quanto già disposto con D.D.R.U. n.4233/2015;
di notificare il presente provvedimento al soggetto aggiudicatario, con apposita comunicazione
scritta.

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. Stefano ORLANDI  


